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Annotatsiya. Bu maqola termoelektrik sovitkichlarning ishlash prinsiplari va 

ularni qanday qo'llash haqida tushunchalar beradi. Termoelektrik sovitkichlar, bir-

-biriga tegib turgan 

ga qarab issiqlik ajralish yoki yutilish hodisasi asosida 

ishlaydi. Maqolada Peltye effekti, Zeyebek effekti kabi termoelektrik effektlari 

ta'riflanadi va ularning ishlatilishi haqida tafsilotlar keltiriladi. Termoelektrik 

sovitkichlar, harorat farqini ishlatib, elektr energiyasini olish uchun muhim qilinishi 

va ularni turli sohalar uchun foydalanish imkoniyatlarini ta'kidlaydi. Maqola, 

termoelektrik sovitkichlarning asosiy tuzilishi, ularni qanday ishlatish va ularning 

muhimliklarini aniqlaydi. 

va iboralar: termoelektrik sovitkichlar, Peltye effekti, Zeyebek 

effekti, elektro termik effekt, kristall panjara, termojuftlar, termoelektrik modular, 

termoelektrik qurilma. 

Bir-

t -biriga tegib 
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effekti yoki elektro- lik 

kavsharlangan uchlaridan biri sovisa, ikkinchisi isiydi. Bu hodisani fransuz fizigi va 

meteorologi J. Sh. A. Peltye (1785  1845) kuzatgan (1834). Peltye effekti Zeyebek 

effektining aksidir.[1] 

Peltye effekti quyidagicha tushuntiriladi. Tok tashuvchilar (elektron yoki 

kovaklar) kavsharlanish chegarasining ikki tomonida kontakt potensiallar farqi tufayli 

 uchidan 

panjaraga beradi, natijada kavsharlangan uchi qiziydi. Boshqa uchida esa tok 

oladi, natijada bu kavsharlangan uchi soviydi. [2] 

Peltye effektidan A. F. Ioffe taklif etganidek sovitkich va isitkich qurilmalarini 

yaratishda foydalaniladi. 

Termoelektrik sovitkichlar eng oddiy shaklda ikkita shoxchadan iborat 

birlashtiruvchi plitalar bil  

 

1-rasm. Termoelektrik sovitkich. 
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Termoelektrik modullarda termojuftlarning soni 124 - 

qiymatga yetishi mumkin. [3] 

Termoelektrik sovitkichlarda asosiy tenglama bu issiqlik balns tenglamasidir.  

 

                          (1) 

                            (2) 

Sovutish koeffitsienti: 

                                   (3) 

 

 da ,  va  

 

                               (4) 

 

Termoelektrik sovitkichlar, elektr energiyasini harorat farqi yordamida olingan 

elektr energiyasiga aylantirish uchun ishlatiladigan qurilmalar. Ularni ishlatish, Pelte 

effekti, Zebek effekti va Tomson effekti kabi termoelektrik effektlari asosida amalga 

oshiriladi. 

Termoelektrik sovitkichlarning asosiy tuzilishi termoelektrik qurilma 

(thermoelectric module) deb ataladi. Bu modulda bir nechta p-n qismi (n-type va p-

type materiallar) bir-biriga qo'llanilgan. p-n qismlar o'rtasida metal pleytlar 

(termoelektrik boshqaruv elementlari) joylashgan. [4] 

Termoelektrik modulda harorat farqiga duch kelgan termoelektrik effekt 

energiya aylantirishni amalga oshiradi. Bu effekt, elektronlar va jivlar o'rtasidagi 

tashqi to'qima orqali elektr energiyasini haroratga aylantiradi. Agar harorat farqi 

to'g'ri yo'nalishda bo'lsa, elektr energiya uning darajasiga ko'ra aylantiriladi. 
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Termoelektrik sovitkichlar ko'plab sohalar uchun foydali bo'lishi mumkin, 

masalan: 

1. Harorat kuchini elektr energiyaga aylantirish: Kichik kuchni energiyasini elektr 

energiyaga aylantirish uchun ishlatiladi. Masalan, quvvatli nurlar yoki elektrli 

dastgohlar. 

2. Haroratni regulyatsiya qilish: Termoelektrik sovitkichlar termostatik qurilmalar 

uchun foydali bo'lib, haroratni belgilangan darajada saqlab qolish uchun ishlatiladi. 

3. Gidroelektr energiyani olinishi: Termoelektrik sovitkichlar, muloqot energiyasidan 

qochqin olingan haroratni elektr energiyasiga aylantirishda ishlatiladi. 

4. Haroratni oshirish va kamaytirish: Mashinlar va qurilmalarda haroratni oshirish va 

kamaytirish uchun termoelektrik sovitkichlar foydalaniladi. [5] 

Termoelektrik sovitkichlar, harorat farqini ishlatib, elektr energiyani olishga 

imkoniyat beradi, bu esa ularni kichik kuchli elektr energiyani ishlatadigan turli 

sohalar uchun muhim qiladi. 
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